1

國家發展委員會性別平等專案小組第２次會議紀錄

壹、時間：103 年 7 月 29 日（星期二）上午 10 時

貳、地點：本會 707 會議室

參、主席：宋副主任委員餘俠

    紀錄：巫佳盈

肆、出席人員：（詳附簽到單）

伍、主席致詞：（略）

陸、報告事項

第一案

                                          提案單位：綜規處

案由：「本會推動性別主流化執行計畫（103 年至 106 年度）」

編擬情形，報請 鑒察。

報告單位：綜規處

決議：

一、有關張委員建議各部會施政計畫納入性別相關之關鍵

績效指標一節：

（一）未來可提醒各部會於研訂施政計畫時，納入性

別主流化觀點，審酌訂定性別相關之目標或績

效指標。

（二）各機關訂定性別主流化執行計畫時，應具體納

入性別目標與績效指標。

（三） 請刪除本會性別主流化執行計畫陸、二、（三）、

2

3-2、3-4 中「、計畫」文字。

二、有關張委員建議於國營事業考成納入性別相關之關鍵

績效指標一節，將參酌經濟部的國營事業工作考成實

施要點，於後續相關會議中討論，研議於國營事業年

度工作考成實施要點內訂定性別目標及考核指標之可

行性，並納入本會性別主流化執行計畫陸、二、（三）

提升性別影響評估辦理品質及管考性別目標達成情形

之具體措施。

三、餘准予備查。

第二案

                                        提案單位：綜規處

案由：「性別平等政策綱領各篇具體行動措施」本會 103 年上半

年度辦理情形，報請 鑒察。

                                          報告單位：綜規處

決議：

一、請於本會性別平等政策綱領各篇具體行動措施一  、

（四）辦理情形中增列「本會考績及甄審委員會」之

委員性別比例。

二、有關張委員建議自由經濟示範區得參酌其他部會重大

政策進行性別影響評估之內容以為借鏡，並注意政治

回應性一節，因示範區推動係分兩階段進行，提醒各

部會於各階段如有提報個別計畫時應注意性別影響評

估之辦理，本會於審查個別計畫時，亦應注意其性別

影響評估是否完備。

三、餘准予備查。

3

柒、討論事項

                                         提案單位：主計室

案由：有關本會及所屬檔案管理局 104 年度性別影響評估計畫預

算編列情形表，報請  公鑒。

報告單位：主計室

決議：本案准予備查。

捌、臨時動議：(無)

玖、散會：上午 11 時 35 分